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ÚVODNÍ SLOVO 
 

 

Homilie papeže při mši spojené 

s prvním sv. Přijímáním 

/Bulharsko, 6.5.2019/ 

Jsem rád, že mohu pozdravit děti 

přistupující k prvnímu přijímání a jejich 

rodiče, příbuzné a přátele. K vám všem 

se obracím pozdravem: Kristus vstal 

z mrtvých! Tento pozdrav je výrazem 

radosti nás, křesťanů, Ježíšových 

účedníků, protože Ten, který z lásky 

položil život na kříži, aby zničil hřích, 

vstal z mrtvých a učinil z nás adoptivní 

děti Boha Otce. Jsme rádi, že je živ a 

je mezi námi přítomen dnes a navždy. 

Vy, drahé děti, jste sem přišly, abyste 

se účastnily nádherné slavnosti, na 

kterou, jak jsem si jist, nikdy 

nezapomenete, totiž svého prvního 

setkání s Ježíšem ve svátosti 

eucharistie. Někdo z vás by mi mohl 

položit otázku: jak se můžeme setkat 

s Ježíšem, který žil před mnoha lety, 

zemřel a byl pohřben? Je to pravda: 

Ježíš prokázal skutek nezměrné lásky, 

aby zachránil lidstvo všech dob. Zůstal 

v hrobě tři dny, ale my víme, jak nás 

ujistili apoštolové a mnozí další 

svědkové, kteří jej spatřili živého, že 

Bůh Otec - Jeho Otec i náš Otec - Jej 

vzkřísil. A Ježíš teď žije, je s námi zde, 

a proto se s Ním dnes můžeme setkat 

v eucharistii. Nevidíme Jej těmato 

očima, nýbrž očima víry. 

Vidím, že jste oblečeny v bílých šatech, 

což je důležité a krásné znamení, 

protože jste oblečeny na slavnost. První 

přijímání je především slavnost, v níž 

slavíme Ježíše, který chtěl zůstat 

navždy po našem boku a nikdy se od nás 

neodloučí. Tuto slavnost umožnili naši 

rodiče, prarodiče,  naše rodiny a naše 

komunity, které nám pomáhaly růst ve 

víře. 

Ježíš zázračně rozmnožil pět chlebů a 

dvě ryby a nasytil zástup, který šel 

s Ním a naslouchal Mu. Všimli jste si, 

kde tento zázrak začal? V rukou 

jednoho chlapce, který si nesl pět 

chlebů a dvě ryby. Stejně tak vy dnes 

pomáháte uskutečnit zázrak tím, že 

nám dospělým, kteří jsme zde, 

připomínáte naše první setkání 

s Ježíšem v eucharistii, abychom za 

onen den mohli děkovat. Umožňujete 

nám dnes, abychom byli znovu na 

slavnosti a slavili Ježíše, přítomného 

v Chlebu Života. Jsou totiž zázraky, 

které mohou nastat jedině, máme-li 

takové srdce jako vy, které je schopné 

sdílet, přát, děkovat, důvěřovat a mít 

úctu k druhým. Přistupovat k prvnímu 

přijímání znamená chtít se každý den 

více sjednotit s Ježíšem, růst 

v přátelství s Ním a toužit po tom, aby 

také ostatní mohli mít radost, kterou 

nám chce dát. Pán vás potřebuje, aby 

mohl uskutečnit zázrak a dostihnout 



 

 

PEREGRÍNEK 

 

2 

svojí radostí mnohé vaše přátele a 

příbuzné. 

Drahé děti, jsem rád, že s vámi mohu 

sdílet tuto velkou událost a být vám ku 

pomoci na setkání s Ježíšem. Prožíváte 

den opravdu v duchu přátelství, radosti, 

bratrství a v duchovním společenství 

mezi sebou a s celou církví, která 

vyjadřuje bratrské společenství svých 

členů zejména eucharistií. Průkazem 

naší totožnosti je Bůh, který je naším 

Otcem; Ježíš, který je naším bratrem, 

a církev, která je naší rodinou. Jsme 

bratři, naším zákonem je láska. 

Rád bych vás povzbudil, abyste se 

vždycky modlili s tím nadšením a tou 

radostí, které máte dnes. Pamatujte, že 

toto je svátost prvního přijímání, nikoli 

však posledního. Zapamatujte si dnes, 

že Ježíš vás očekává neustále. Přeji 

vám proto, ať je dnešek prvním z mnoha 

dalších přijímání, aby vaše srdce bylo 

vždycky takové jako v tento sváteční 

den, totiž naplněné radostí a především 

vděčností. 

 
 

APOŠTOLÁT MODLITBY 
 

Denní modlitba Apoštolátu: Nebeský 

Otče, kladu před tebe celý dnešní den a 

ve spojení s tvým Synem, který ve mši 

svaté neustále zpřítomňuje svou oběť 

za záchranu světa, ti v něm nabízím své 

modlitby, práce, utrpení i radosti. Duch 

svatý, který vedl Ježíše, ať je i mým 

průvodcem a dává mi sílu svědčit o tvé 

lásce. Spolu s Pannou Marií, Matkou 

našeho Pána a Matkou Církve, to 

všechno přináším jako svou nepatrnou 

oběť zvláště na úmysly Svatého otce a 

našich biskupů. 

Úmysly na měsíc červen: 

Evangelizační: Životní styl kněží 

Za kněze, aby tím, že se zavazují ke 

skromnému a pokornému životu, aktivně 

projevili porozumění a podporu těm 

nejchudším. 

Národní: Ať jsou křesťané vnímaví k 

trpícím i chudým a ti, kteří jim slouží, 

ať mají dost pokory a trpělivosti. 
 

 

ZE ŽIVOTA SVATÝCH 
 

sv. Jan (Nepomuk) Neumann (19.6.) 

Pocházel z Prachatic. Teologii studoval v 

Českých Budějovicích a v Praze. Hájil 

pravdu proti josefinismu a asi proto 

nebyl doporučen k svěcení. Láska a 

touha po službě Bohu jej zavedla do 

Ameriky, kde byl vysvěcen a působil s 

velikou horlivostí a obětavostí. Jeho 

první místo bylo blízko Niagarských 

vodopádů. V r. 1840 vstoupil do 

kongregace Nejsvětějšího Vykupitele a 
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r. 1852 byl jmenován biskupem ve 

Filadelfii. Budoval kostely, katolické 

školy i kněžské semináře. Pracoval do 

vyčerpání všech svých sil.  

Mezi jeho zájmy v mládí patřila 

botanika a astronomie. Již dříve v něm 

vznikala touha po misijním působení za 

mořem a to možná podnítilo jeho zájem 

o jazyky, jejichž počet mimo rodného 

později vzrostl na osm.  

Eucharistická oběť byla středem jeho 

života a zdrojem i vrcholem hlásání 

evangelia, jak při jeho pozdějším 

svatořečení uvedl Pavel VI. Při Janově 

nástupu byly v diecézi jen dvě farní 

školy, on se postaral o otevření stovky 

dalších. Jan Neumann je proto také 

pokládán za spoluzakladatele a 

průkopníka amerického katolického 

školství. Napsal Malý a Velký 

katechismus. Během 30 let dosáhl jeden 

38 a druhý 20 vydání. 

Na podzim roku 1854 byl jako delegát 

amerických biskupů vyslán do Říma na 

slavnost vyhlášení dogmatu o 

Neposkvrněném početí Panny Marie. Již 

od listopadu pobýval v římském 

redemptoristickém klášteře, kam přišel 

jako obyčejný řeholník. A konaje skutky 

pokání, pěšky navštěvoval jednotlivé 

basiliky. Osmého prosince se účastnil 

slavnosti mezi 140 biskupy a 53 

kardinály. Za pobytu vykonal i audienci u 

papeže a vyřídil i úřední návštěvy. Při 

zpáteční cestě navštívil přes Vídeň i 

Prahu kde studoval, sestry Boromejky, 

jejichž představenou byla jeho sestra a 

na konci ledna přes České Budějovice 

rodné Prachatice. Ač chtěl přijet v 

tajnosti, vítaly jeho sáně zvony, hudba i 

slavnostní střelba. Obyvatelé poklekali 

do sněhu s prosbou o požehnání. Pak se, 

po 19 letech, doma opět objal se svým 

otcem a s nejmladší sestrou. Po týdnu 

se vracel přes Německo a Anglii do 

svého působiště v Americe. 

Vděčný za všechny radostné dojmy z 

cesty se znovu s velkou horlivostí pustil 

do vyčerpávající práce, při níž mu po 

necelých pěti letech, 5. ledna, 

vypovědělo srdce na filadelfské ulici ve 

věku 48 let a necelých 10 měsíců. Jeho 

poslední modlitbou prý bylo Zdrávas 

Maria v rodné češtině. Blahořečen byl v 

roce 1963 a kanonizován 19. 6. 1977. 

/zdroj catholica.cz/ 
 

 
 

ŘEHOLNÍ ŽIVOT V ČR 
 

Dominikánky 

,,Chválit, žehnat, kázat“. 

Česká kongregace sester dominikánek. 

Jsou to řeholnice, které svůj život daly, 
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zasvětily Bohu. Jsou dominikánky, 

protože na cestě k Bohu následují jejich 

zakladatele, svatého Dominika Guzmána. 

K jejich životu neodmyslitelně patří 

liturgie, modlitba, společný život, 

zachovávání slibů čistoty, chudoby a 

poslušnosti, studium a kázání.  

Co dělají? Káží - životem, slovem, nahlas 

i mlčky. Nejraději mladým lidem, jejich 

kongregace je zaměřena na výchovu a 

vzdělávání. 

Svatý Dominik se narodil ve Španělsku 

koncem 12. století a kázal ve Španělsku 

a jižní Francii. Podle nejstarší řádové 

tradice složili v dubnu 1215 dva 

Dominikovi spolupracovníci ve 

francouzském Toulouse do jeho rukou 

řeholní sliby. V prosinci 1216 udělil 

papež Honorius III. Řádu kazatelů 

církevní schválení. První kláštery sester 

dominikánek byly v českých zemích 

založeny již ve 13. století.  

Kongregace sester dominikánek je 

,,jedna z malých ratolestí na velkém a 

starobylém kmeni řádu sv. Dominika, 

která vypučela na větvi III. řádu“ 

v roce 1889. V době vzniku bylo hlavním 

cílem působení v českém školství.  

Zajímavosti: Církevní střední odborná 

škola v Bojkovicích, Katolický domov 

studujících v Praze.  

Na Jižní Moravě nalezneme kongregaci 

sester dominikánek v Brně, Střelicích, 

Bojkovicích a Olomouci. 

V Čechách – Praha, Plzeň a Jablonné 

v Podještědí.    /kniha Blázni pro Boha – 

řeholní život v ČR/ 
 
 

OTÁZKA A ODPOVĚĎ 
 

Chci se zeptat, jak mám milovat Boha? 

Mám pocit, že o to v Bibli hodně jde. 

Tuším, jak mám milovat ženu. Možná ji 

částečně miluji pudově, z instinktivní 

touhy po rozmnožení se. Možná ji 

částečně miluji proto, že se s ní mohu 

sdílet a nemusím být sám. U lásky k 

rodičům či přátelství se projevuje spíš 

ta druhá část. 

Když se vrátím k lásce k dívce, první 

zamilovanost bývá spontánní. Potom 

teprve nastoupí pracovitá láska při péči 

o rodinu atd. Jak je tomu u Boha? 

Nastoupí hned ta pracovitá láska? Vím, 

že jsem Bohu za velmi mnoho vděčný. 

Vděk ale ještě není láska. Podobně vím, 

že Bůh je dobrý. Láska ale má být 

nezištná. Takže toto také nefunguje. 

Možná je odpověď velmi jednoduchá, 

možná je nepřenositelná, možná mám 

tvrdé srce, možná již Boha miluji, 

alespoň trochu. Třeba mi budete umět 

nějak pomoci. 

Nemůže být v podstatě důležitější a 

krásnější téma otázky… 

Ano, v bibli a v křesťanství vůbec jde 

přesně o to, milovat Boha. Možná by se 

dalo říci, že celý život je člověku dán 

proto, aby se postupně „rozmiloval“ do 

Boha a aby, až mu stane tváří v Tvář, 

byl připraven na naplnění v této lásce. 

Toto postupné učení se lásce se 

především realizuje v řádu světa a 

našeho života. „Boha nikdy nikdo 

neviděl“ (1. Janův 4, 12). A když se 

chceme otevírat lásce k Bohu, děje se 
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tomu postupně rostoucí láskou skrze 

stvoření, skrze lásku k bližním. Nejdříve 

je ta láska opravdu hodně zištná 

(například u dítěte vůči rodičům), pak 

se v partnerské lásce stává postupně 

dospělejší a odpovědnější – od toho 

„chci tě vlastnit“ k postupnému „chci se 

ti darovat“, k „přeji si tvé štěstí“… 

Bez lásky k bližnímu se nenaučíme 

milovat Boha. Nemůžeme Ho začít 

milovat, dokud se nerozmilujeme ke 

svým bližním (1. Janův 4, 20). Proto 

jsme byli vloženi do světa, abychom se v 

něm postupnými krůčky lásky učili a 

připravovali na lásku k Bohu. Jistě, již v 

pozemském životě se rodí naše přímá 

láska k Bohu, ale je velmi nedokonalá. 

Asi jako v případě lásky k lidem je 

nejdříve velmi sobecká. Po obrácení 

člověk Boha miluje zamilovaností, která 

dělá dobře hlavně člověku samotnému. S 

tím, jak se však rozvíjí skrze různé 

etapy, krize a očišťování, stává se láska 

k Bohu ryzejší a dokonalejší – stává se 

láskou obětující se, vydávající se, 

nehledající svůj prospěch. 

Není však jednoduché rozpoznat, 

nakolik se naše láska k Bohu stala 

zralou. Protože je neviditelný, těžko se 

naše láska k Němu poměřuje. Proto ji 

nejlépe poznáme na naší lásce k bližním 

– když se obětujeme pro ty, kteří nám 

to nemohou nijak vrátit, kdy se 

vydáváme tam, kde to nemůže být 

opětováno, když milujeme jen pro lásku 

samu… 

/zdroj www.vira.cz/ 

NOVÉNA PANNY MARIE 

Z POMPEJÍ III. 

Apoštolkou Novény k Panně Marii z 

Pompejí je paní Mariola Světlá. Proto 

přikládáme její svědectví jako závěr 

naší rubriky. 

Drazí přátelé, 

o Novéně Panny Marie z Pompejí jsem 

se dozvěděla v roce 2014, zrovna když 

jsem procházela „zkouškovým životním 

obdobím“, kdy jsem přišla o práci a 

začala jsem mít vážné zdravotní 

problémy. Našla jsem ji při brouzdání po 

internetu, na polských 

stránkách pompejanska.rosemaria.pl 

Určitě to nebyla „náhoda“. Bůh nás vede 

a má s námi své plány… 

Velice mně zaujala, zaregistrovala jsem 

se, a začaly mi chodit informační emaily 

a zároveň svědectví lidí, kteří prosili v 

různých intencích za své blízké, za 

zdraví, manželství, a podobně. Na 

youtube jsem si vyslechla zajímavý 

příběh ženy, která modlitbou 

Novény zachránila své manželství, které 

procházelo krizí, a manžel žádal o 

rozvod. Nakonec vše dopadlo, s pomocí 

Matky Boží z Pompejí šťastně. 

Na podzim, 16. 10. 2014, jsem se 

rozhodla začít modlit Novénu 

Pompejskou. Byla jsem nemocná a 

dostala tak skrze chorobu a bolest čas 

na zastavení, přemýšlení a modlitbu. 

Ze začátku jsem se bála, že to 

nezvládnu. Novéna je dost dlouhá – 54 

dnů. Ale rozdělila jsem tři růžence 

denně na ráno, odpoledne a večer. 
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Prvních 27 dnů je část prosebná,  

potom dalších 27 dnů děkovná. 

Dokončila jsem Novénu 8. 12. 2014. 

Další jsem zahájila v únoru následujícího 

roku. Momentálně se modlím další 

Novénu za požehnání vydání a 

šíření Novény Pompejské v Čechách… 

Potom mi přišla z Polska nabídka, jestli 

bych se chtěla stát Apoštolkou Novény 

Pompejské. Neváhala jsem. Bylo to pro 

mě znamení od Marie, abych ji začala 

šířit v okolí a povídat lidem o její kráse, 

dobrotivosti a milosrdenství. A tak jsem 

v létě 2015 napsala do Polska, že se 

ráda stanu Apoštolkou novény. V té 

době jsem byla po autonehodě a léčila 

jsem se. 

Čekala jsem… Až v březnu 2016 mi 

přišla očekávaná obálka se schválením a 

potvrzením, že jsem se stala členem 

Apoštolátu Novény Pompejské, a že ji 

mohu šířit v Česku. 

Oslovila jsem v červnu Polskou farnost v 

Praze u Dominikánů, jestli by podpořili a 

stali se vydavateli novény. Souhlasili. V 

červenci jsme dostali od Otce kardinála 

Dominika Duky církevní schválení v 

České republice. 

Nedávno jsem se dozvěděla od jedné 

paní z naší farnosti, že se také Novénu 

už modlila na úmysl mladé manželky a 

maminky, kterou postihla těžká nemoc… 

a uzdravila se. Nepřála si být 

jmenovaná, ale jedna z podmínek Panny 

Marie z Pompejí je, že budeme dávat 

svědectví a nabádat k modlitbě, a tak 

zde uvádí své svědectví: O novéně jsem 

si přečetla a hledala jsem podrobnější 

informace, ale bohužel jsem žádné 

nenašla. Špatně jsem si vyložila 

podmínky splnění a modlila jsem se na 3 

úmysly. Prosila jsem Matku Boží, že 

jsem tomu moc dobře nerozuměla, jestli 

má být 1 nebo 3 úmysly, aby mi to 

odpustila. Matka Boží vyslyšela všechny 

úmysly, za které jsem se modlila. 

Některé dny mi šla modlitba lehce, ale 

byly dny, kdy se mi modlilo hůře.  

Bylo to také náročné na čas. 

Marie slyší naše volaní a vyslyší, a dá 

nám více, než o co prosíme!  

Děkuji všem, s přátelským pozdravem 

Mariola 
 

ZE ŽIVOTA FARNOSTÍ 
 

 

Vzpomínka  

Mgr. Ing. Pavel Kilián, stálý jáhen naší 

diecéze zemřel 26. března 2019. 

Narodil se v r. 1942, bavily jej stroje, 

chodil na strojní průmyslovku, stal se 

inženýrem. Vymyslel 18 patentů. Neměl 

lehký život.  V roce 1968 musel opustit 

práci, kterou měl rád, kvůli 

náboženskému vyznání a německému 

původu maminky. Také mu zemřel syn, 

nadějný sportovec. Po „sametové 

revoluci“ se bratr Pavel rozhodl pro 

studium teologie na Filosofické fa- 

kultě. V jáhenské službě působil v 

mnoha kostelích a farnostech v Brně i v 

našem nejbližším okolí. I naše kostely a 

pouť ke sv. Peregrinu rád navštěvoval. 

Jeho kázání a promluvy měly hlavu a 

patu, rozuměl životu. Pamatuji na jedno  
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„peregrinské“. O tom, kolik práce dalo 

inženýrům, aby zjistili, jak silná má být 

stěna železné trubky (z hlediska úspory 

materiálu) v poměru k její délce.  

Výpočty zjistili, že obilní stvol má 

přesně ty rozměry. Náš Pán má všechno 

dávno a dobře spočítané. 

Šikovné ruce bratra Pavla vyměnily zvon 

na Cyrilometodějské kapli v 

Ořechovičkách.  Od té doby zvoní zvony 

samy. Zvony miloval, v letech 2001-2017 

měl na starosti technický stav zvonů v 

celé brněnské diecézi. Za svůj život 

opravil více než 300 zvonů. 

Pavel Kilián byl v mladých letech 

úspěšným sportovcem.  V roce 1961 byl 

čtvrtý na mistrovství Evropy ve skoku 

dalekém, zúčastnil se prvního letu na 

rogale z Lysé hory do Frýdlantu dne 29. 

února 1976. 

Bratře Pavle, Pán Bůh Ti oplať všechno, 

co jsi pro nás udělal.  

/Ivan Macíček/ 

 

 

 

 
 

Foto: Ivan Macíček 
 

Poutní mše ke sv. Jiří 

Je středa 24. dubna, svátek sv. Jiří, 

patrona tikovického kostela. Každou 

středu se v tomto kostele slouží mše 

svatá, ale dnes se tento den stal dnem 

svátečním pro celou farnost. Podvečerní 

setkání farníků na mši svaté začalo 

vstupem malých krojovaných děvčátek 

do chrámu, který byl již zcela zaplněný. 

Byl to krásně působivý a dojemný úvod a 
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pak už probíhal duchovní obřad. Otec 

Krzysztof ve svém kázání promluvil o 

pohnutém životě mučedníka a světce sv. 

Jiří a sváteční chvíli naplnily i krásné 

písně chrámového sboru pod vedením 

pana Luďka Pešky. K celé pohodě 

významně přispěl  i  vzácný host, kněz 

otec Peter z Rakouska. Po mši svaté se 

společně s naším knězem otcem 

Krzysztofem a dětmi před kostelem 

vyfotografoval pro připomínku dětem a 

nám o krásné pospolitosti.  
 

 
Foto: František Peška 

Ženy napekly koláče, kterými 

návštěvníky kostela rády uctily. Ve 

tvářích přítomných byla vidět radost a 

spokojenost, že se podvečer tohoto 

památného dne vydařil. Kvůli dětem, že 

vyšlo počasí pro jejich krojovaný 

průvod, kvůli ženám, které svojí snahou 

a prací všechno připravily, ale i 

ostatním, kteří svojí účastí k naplnění 

očekávání přispěli. 

Díky Bože, že jsi nám všechny tyto 

milosti dopřál a vřelé díky i Vám otče 

Krzysztofe za poutní mši ke cti sv. Jiří. 

/Zdenka/ 

Velikonoční koncert 

 V neděli, týden po Velikonocích, se v 

kostele sv. Jiří v Tikovicích konal už 

tradiční velikonoční koncert pěveckých 

sborů z Ořechova - farnosti Všech 

svatých a chrámového sboru z Tikovic. 

O nevšední zážitek se postaraly hudební 

skupiny Geminy, Fatima, chrámové sbory 

obou farností a p. Stejskal zahrál na 

klávesy. Bylo příjemným zážitkem 

zaposlouchat se do nádherných tónů a 

zpěvů dětských i dospělých zpěváků, 

které zněly kostelem.  A stejně s úctou 

a srdečností poděkovat za to, že 

prodloužení sváteční chvíle Velikonoc 

pro nás všichni účinkující připravili. 

Koncert slovem provázel  p. Tomáš 

Dudík a závěrečné  „Kristus vítězí, 

Kristus kraluje ……“ s varhanním i 

pěveckým doprovodem p. Luďka Pešky a 

zpěvem přítomných bylo působivým 

umocněním celého duchovního prožitku 

k chvále Krista. 

/Zdenka/ 

 

Oslava 100 let Jednoty Orel Silůvky 

V neděli 19. 5. 2019 se konala v sále 

Orlovny oslava 100 let od založení 

Jednoty Orel v Silůvkách. Přítomné 

hosty přivítal starosta Orla bratr Josef 

Záděra. V úvodu  programu vystoupil 

hudební a pěvecký sbor Martiny 

Matuškové ze Silůvek. O starší historii 

Orla promluvil kronikář Silůvek pan 

Radek Neužil. O dění od roku 1993 

hovořil současný starosta bratr Josef 

Záděra. Přítomné také pozdravil a ocenil 
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práci Orla a dobrou spolupráci s obcí 

starosta obce Zdeněk Prax. Zmínil i 

vzornou spolupráci organizací v obci 

mezi sebou. Otec Krzysztof požehnal 

pamětní desku, která připomíná dar od 

manželů Škaroupkových, kteří věnovali 

dům číslo 54 jednotě Orel. V závěru 

vystoupila cimbálová muzika Petra 

Mikulky. Program se vydařil, účast byla 

pěkná.  

 

Přišli místní i hosté z jednoty Ořechov a 

Moravský Krumlov. Jako doprovodný 

program vystavil mistr Jiří Zoufalý 

obrazy. K zhlédnutí byly také 

fotografie, poháry a diplomy z činnosti 

Orla Silůvky. Nechybělo dobré 

občerstvení, zákusky od Andrei 

Kačírkové, koláče a perníčky, které 

věnovala Marie Sládková, rodačka ze 

Silůvek.                          /Jan Rybníček/ 

                                                                              

 
Foto Jan Rybníček 

 
 

 

Setkání v Troubsku 

V dubnu jsem se s manželkou zúčastnil 

děkanátního setkání zájemců a 

spolupracovníků fondu na podporu kněží 

a pastrace v brněnské diecézi. Byli tam 

zástupci farností rosického děkanátu, 

které srdečně a mile na troubské faře 

přivítal o. děkan František Koutný a 

správce fondu Puls – o. Pavel Kafka. Ten 

trpělivě vysvětloval, jak fond funguje, 

co je jeho účelem, proč vznikl a jeho 
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potřeba do budoucna. Dovolte, abych 

shrnul jeho slova. 

Příspěvek farnosti do fondu Puls 

zahrnuje náhradu za tzv. „desátek“. 

Příspěvek se skládá ze tří částí: 

každoroční sbírka ve farnosti v září, 

pravidelné příspěvky dárců, tzv. 

„donátorů“ + mimořádné, jednorázové 

příspěvky a doplatek farnosti. 

Výše sbírky je proměnlivá. 
 

 
 

Příspěvky donátorů (těch má farnost 

Všech svatých aktuálně 5 a farnost sv. 

Jiří 4) má tendenci rostoucí (v roce 

2017 činil 3% z celkového odvodu, 

v roce 2018 už 10%), tyto příspěvky dají 

pevný základ k odvodům, z nichž jde s 

velkou přesností odhadnout celoroční 

výši odvodu, které už nemusí duchovní 

správce doplatit. Na základě stavu 

příspěvků donátorů na letošek (k 18. 4. 

2019 je to už 4800 Kč – předpokládaný 

celoroční příspěvek bude kolem 12000 

Kč. Při předpokládaném odvodu loňské 

výše by to činilo už kolem 17%.    

Doplatek farnosti se dlouhodobě 

pohybuje okolo 80% (77% v roce 2017 a 

78% v roce 2018), jsou to peníze, které 

správce farnosti musí takříkajíc držet 

na kase a nemůže s nimi do okamžiku 

doplácení doplatku disponovat na jiné 

účely.  Bylo by ideální tuto část odvodu 

výrazně snížit. Dneska už jsou takové 

farnosti, které příspěvek do fondu Puls 

pokryjí jen sbírkou a dary donátorů (v 

roce 2018 takových bylo 22). Ve všech 

formách jde odvod z našich příspěvků, 

takže přispíváme-li jakoukoliv formou, 

Pán Bůh zaplať za to, že nám záleží na 

zachování a opětovného rozkvětu naší 

farnosti. 

 
 

Správce fondu Puls o. Pavel Kafka 

navštívil naše farnosti již před rokem a 

měli jsme možnost poprvé slyšet o 

potřebě tohoto fondu na podporu kněží 

a pastorace. Stát postupně snižuje 

příspěvek, v roce 2030 už bude nulový. 

Proto je potřeba starat se o to, jak 

zabezpečit financování. Otec Pavel 

vyjádřil radost, že počet dárců ve 

farnosti Všech svatých a sv. Jiří 

vzrostl. Za donátory a jejich úmysly 

slouží každé první úterý v kostele sv. 

Maří Magdalény v Brně mši svatou. 

V červnu to je 4. 6. v 8:30 hodin. 
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Více informací o možnostech, jak 

přispět jednorázově nebo pravidelně 

jakoukoli částkou (žádná částka není 

„malá“), najdete na donator.cz, na 

letáčcích vzadu v kostelích nebo nás 

můžete zkontaktovat osobně nebo 

telefonicky na domluvě schůzky 

(777 674 936, 774 674 936) a rádi 

Vám poradíme s možností dárcovství. 

/ István Steingart/ 
 

 

FARNÍ MATRIKA 

Sv. Jiří – pohřeb 

† Miroslav Cacarda 
 

 

NABÍDKY 
 

 v neděli 2.6. od 17:00 se uskuteční 

v tomto školním roce poslední setkání 

společenství manželů. Budeme je mít 

společné s manžely z Moravan a možná i 

Troubska a Střelic v Moravanské 

rychtě. Přijedou hosté 

z královéhradecké diecéze: manželé 

Blažkovi a P. Stanislav Tomšíček, kteří 

se ve své diecézi věnují formaci 

manželů a pastoraci. Tématem setkání 

bude „svátost manželství“ z pohledu 

nauky sv. Jana Pavla II. (Teologie těla). 

Hlídání dětí bude zajištěno na faře 

v Moravanech, děti tam můžete před 17. 

hodinou předat a cca v 19:00 opět 

vyzvednout. Prosíme o potvrzení účasti 

na mail koutnyp@post.cz, aby byl 

přehled o počtu zúčastněných. Na 

setkání můžeme přinést vlastní 

občerstvení (není podmínka ), nápoje 

si zakoupíme. Jsou srdečně zváni i 

manželské páry, které nenavštěvují 

společenství manželů, i čerstvě 

sezdaní manželé. 
 

 nemocné osoby bude o. Krzysztof 

navštěvovat ve středu 3. července, 

můžete své nemocné nahlásit přímo u 

něj 
 

 poutní mše sv. ke cti sv. Cyrila a 

Metoděje bude sloužena 5. července 

v 9:00 u kapličky v Ořechovičkách 
 

 Katolická charismatická konference 

letos proběhne opět v areálu 

Brněnského veletržního výstaviště 

v termínu 10.-14. července. Lze se 

přihlašovat i elektronicky na 

konference.cho.cz 
 

 již tradičně bude o. Krzysztof 

žehnat dopravní prostředky, a to po 

mši svaté u sv. Jiří a Všech svatých 

v neděli 21. července 
 

 poutní mše svatá ke cti sv. Anny 

bude sloužena u kaple v Silůvkách 

v neděli 28. července v 10:30 hodin 

 
 

Bohoslužby v červnu 2019 
 

 

1.6. sobota Sv. Jiří 11:00 Svátost manželství 

1.6. sobota Prštice 16:30 Bohoslužba slova 

1.6. sobota Radostice - - 

2.6.  7.neděle velikonoční neděle Sv. Jiří   8:30 Mše sv. 

2.6.  7.neděle velikonoční neděle Všech sv.   11:00 Mše sv. 
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4.6. úterý Všech sv. 17:30-

18:00 
Adorace 

5.6. středa Sv. Jiří 17:30 Mše sv. 

7.6. pátek Všech sv. 17:30 Mše sv. 

8.6. sobota Radostice  15:30 Bohoslužba slova 

8.6. sobota Prštice 16:30 Mše sv. s nedělní platností 

9.6.   Seslání Ducha sv. neděle Sv. Jiří 8:30 Mše sv. 

9.6.   Seslání Ducha sv. neděle Všech sv. 11:00 Mše sv.  

11.6. úterý Všech sv. 17:30-

18:00 
Adorace 

12.6. středa Sv. Jiří 17:30 Mše sv. 

14.6. pátek Všech sv. 17:30 Bohoslužba slova  

15.6. sobota Prštice 16:30 Bohoslužba slova 

15.6. sobota Radostice - - 

16.6. Nejsvětější Trojice Neděle Sv. Jiří 8:30 Mše sv. 

16.6. Nejsvětější Trojice Neděle Všech sv. 11:00 Mše sv. 

18.6. Úterý Všech sv. 17:30-

18:00 
Adorace 

19.6. Středa Sv. Jiří 17:30 Mše sv. 

20.6.   Boží Tělo čtvrtek Sv. Jiří 16:30 Mše sv.  

21.6. Pátek Všech sv. 17:30 Bohoslužba slova  

22.6. sobota Všech sv. 12:30 Svátost manželství 

22.6. sobota Všech sv. 14:00 Svátost manželství 

22.6. sobota Radostice  15:30 Mše sv. s nedělní platností 

22.6. sobota Prštice 16:30 Mše sv. s nedělní platností 

23.6.   9.neděle mezidobí neděle Sv. Jiří 8:00 Mše sv. 

23.6.   9.neděle mezidobí neděle Všech sv. 9:15 Mše sv. – Boží Tělo - průvod 

23.6. neděle Sv. Jiří 13:00 Svátost křtu 

25.6. úterý Všech sv. 17:30-

18:00 
Adorace 

26.6. středa Sv. Jiří 17:30 Mše sv. 

28.6. pátek Všech sv. 17:30 Mše sv. 

29.6. sobota Radostice  15:30 Mše sv. s nedělní platností 

29.6. sobota Prštice 16:30 Mše sv. s nedělní platností 

30.6.  10.neděle mezidob neděle Sv. Jiří 8:00 Mše sv. 

30.6.  10.neděle mezidob neděle Všech sv. 9:15 Mše sv.  
 

Aktuální rozpis bohoslužeb, sledujte prosím, v týdenních ohláškách. 
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